PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2022

№ 344-па
О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 13.01.2022 № 02-па «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования администрации Ангарского городского округа, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и отмене некоторых правовых актов администрации Ангарского городского округа»
В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке формирования, финансового обеспечения и организации контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Ангарского городского округа, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 25.01.2016 № 89-па, Порядком определения нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ) в сфере образования, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования администрации Ангарского городского округа, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 06.03.2020 № 195-па, Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 13.01.2022 № 02-па «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования администрации Ангарского городского округа, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов и отмене некоторых правовых актов администрации Ангарского городского округа» (далее – Постановление) следующее изменение:
1.1. Приложение № 1 «Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования администрации Ангарского городского округа, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 31.03.2022 № 344-па

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 13.01.2022 № 02-па

БАЗОВЫЕ НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ

на оказание муниципальных услуг (работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями,
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет
Управление образования администрации Ангарского городского округа,
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	№ п/п
	Уникальный реестровый номер
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Условия

(формы)

оказания муниципальной услуги (работы)
	Показатели объема услуги (работы)
	Источники финансирова

ния (всего,

в т.ч.

областной бюджет, местный бюджет)
	Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги (работы), руб./ед. измерения
	В том числе:

	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда, непосредственно связанной с оказанием услуги (работы)
	Затраты на коммунальные услуги и содержанию объектов недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	801011О.99.0.БВ24ДМ62000
801011О.99.0.БВ24ДН82000
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Не указано
	чел.
	Всего,
	105 861,73
	59 871,72
	8 283,16

	в том числе

	областной бюджет
	96 565,40
	59 871,72
	0,00

	местный бюджет
	9 296,33
	0,00
	8 283,16

	2.
	801011О.99.0.БВ24БЦ22000
801011О.99.0.БВ24АВ42000
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Адаптированная образовательная программа
	чел.
	Всего,
	296 260,13
	179 156,32
	8 283,16

	в том числе

	областной бюджет
	286 963,80
	179 156,32
	0,00

	местный бюджет
	9 296,33
	0,00
	8 283,16

	3.
	801012О.99.0.БА81АЭ92001
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Не указано
	чел.
	Всего,
	50 081,76
	31 145,60
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	46 348,00
	31 145,60
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	4.
	801012О.99.0.БА81АП40001
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение)
	чел.
	Всего,
	55 251,76
	34 776,49
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	51 518,00
	34 776,49
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	5.
	801012О.99.0.БА81АА00001
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Адаптированная образовательная программа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	чел.
	Всего,
	102 109,66
	67 684,79
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	98 375,90
	67 684,79
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	6.
	801012О.99.0.БА81АЮ16001

	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Для проходящих обучение по состоянию здоровья на дому
	чел.
	Всего,
	170 840,66
	115 954,58
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	167 106,90
	115 954,58
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	7.
	801012О.99.0.БА81АА24001
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Адаптированная образовательная программа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  для проходящих обучение по состоянию здоровья на дому
	чел.
	Всего,
	170 840,66
	115 954,58
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	167 106,90
	115 954,58
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	8.
	802111О.99.0.БА96АЮ58001
802111О.99.0.БА96АЮ66001
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Не указано
	чел.
	Всего,
	72 824,74
	47 118,00
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	69 090,98
	47 118,00
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	9.
	802111О.99.0.БА96АЮ62001
	Услуга:

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Не указано

(очно-заочное обучение)
	чел.
	Всего,
	72 824,74
	47 118,00
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	69 090,98
	47 118,00
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	10.
	802111О.99.0.БА96АП76001
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение)
	чел.
	Всего,
	75 138,16
	48 742,71
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	71 404,40
	48 742,71
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	11.
	802111О.99.0.БА96АА00001
	Услуга:

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Адаптированная образовательная программа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	чел.
	Всего,
	127 125,76
	85 253,60
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	123 392,00
	85 253,60
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	12.
	802111О.99.0.БА96АЮ83001

	Услуга:

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Для проходящих обучение по состоянию здоровья на дому
	чел.
	Всего,
	170 840,66
	115 954,58
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	167 106,90
	115 954,58
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	13.
	802111О.99.0.БА96АА25001
	Услуга:

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Адаптированная образовательная программа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  для проходящих обучение по состоянию здоровья на дому
	чел.
	Всего,
	170 840,66
	115 954,58
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	167 106,90
	115 954,58
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	14.
	802112О.99.0.ББ11АЮ62001
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

	Не указано

(очно-заочное обучение)
	чел.
	Всего,
	215 913,66
	147 609,34
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	212 179,90
	147 609,34
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	15.
	802112О.99.0.ББ11АП76001

	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

	Образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение)
	чел.
	Всего,
	222 585,66
	152 295,09
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	218 851,90
	152 295,09
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	16.
	802112О.99.0.ББ11АЮ83001
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

	Для проходящих обучение по состоянию здоровья на дому
	чел.
	Всего,
	170 840,66
	115 954,58
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	167 106,90
	115 954,58
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	17.
	802112О.99.0.ББ11АА00001
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

	Адаптированная образовательная программа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	чел.
	Всего,
	215 913,66
	147 609,34
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	212 179,90
	147 609,34
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	18.
	802112О.99.0.ББ11АА25001
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

	Адаптированная образовательная программа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  для проходящих обучение по состоянию здоровья на дому
	чел.
	Всего,
	170 840,66
	115 954,58
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	167 106,90
	115 954,58
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	19.
	802112О.99.0.ББ11АП80001
	Услуга:

реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования

	Образовательная программа, обеспечивающая углубленное изучение отдельных учебных предметов, предметных областей (профильное обучение)
(очно-заочное обучение)
	чел.
	Всего,
	222 585,66
	152 295,09
	3 395,04

	в том числе

	областной бюджет
	218 851,90
	152 295,09
	0,00

	местный

бюджет
	3 733,76
	0,00
	3 395,04

	20.
	804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	Услуга:

реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Не указано
	чел.-час
	местный
бюджет
	108,06
	58,06
	4,49

	21.
	851100.P.42.1.00610001000
	Работа:

методическое обеспечение образовательной деятельности
	Не указано
	ед.
	местный

бюджет
	112 758,80
	58 057,61
	1 414,11

	22.
	562900.P.42.1.00710001000
	Работа:

организация питания обучающихся
	Не указано
	чел.
	местный

бюджет
	5 107,22
	2 244,00
	173,80

»

Мэр Ангарского городского округа

   С.А Петров
PAGE